

Annas Kauliņas ārsta prakse
uz noteiktu laiku atradīsies
Raina ielā 11a

2. lpp.

Izmaiņas
sociālajā jomā
2022. gadā

3. lpp.

SIA "Lielvārdes Remte" aicina
pievienoties centralizētajai
ūdens un kanalizācijas sistēmai

4. lpp.



LIELVĀRDES ZIŅAS

Nr. 12 (537) 2021. gada 16. decembris



Dainai Grīnhofai pasniegts apbalvojums "Goda Lielvārdietis"

Valsts svētkos 18. novembrī svinīgā atmosfērā Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas ilggadējai skolotājai Dainai Grīnhofai tika pasniegts Ogres novada pašvaldības domes piešķirtais apbalvojums "Goda Lielvārdietis" par ilggadēju, profesionālu un pašai izziņģu ieguldījumu Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas attīstībā.

Daina Grīnhofa ar atbildību šu valodu un literatūru vairākām un sirdsdegsmi mācījusi latvie- lielvārdiešu paudzēm un bijusi

audzinātāja 6 klasēm. Skolotājas darba rezultāti redzami šajos 40 darba gados – pateicoties viņai, uzauguši vairāki Latvijā pazīstami ārsti, zinātnieki, godīgi cilvēki. Viņa māca gan patriotismu, gan radošumu, gan arī cieņpilnu attieksmi pret valodu un visu, kas ar to saistīts. Daudzi simti skolēnu viņu iepazīnuši kā zinātni, atraktīvu latviešu valodas un literatūras skolotāju, dzejas un teātra mīļotāju, mākslas un sporta pazinēju. Skolotāja Daina pratusi izmantot savas plašās zināšanas, lai sadarbībā ar apgādu "Lielvārde" radītu tādas grāmatas, kā "Tipiskākās kļūdas skolēnu domrakstos", "Interesanti un jautri diktāti", "Uzdevumi leksikoloģijā" – tās šobrīd izmanto skolotāji visā Latvijā. 2003. gadā izdevniecība "Liktņstāsti" izdeva "Skolas anekdošu ābecīti", kura veidota, pierakstot patiesus notikumus. Grāmatas ievadā autore raksta: "Tas ir skolotāja liktenis – nekad īsti nezināt, kas kuru brīdī notiks, bet vienmēr būt gatavam atbildēt par iepriekš neparedzamo. Ik uz soļa mēs nonākam pat visai neapskauzamās situācijās, tikai no mūsu dzīves uztveres atkarīgs, vai šī situācija sabojās mūsu labo omu, vai no tās ļaus "iziet ar godu", vai arī uztversim to kā kuriozu gadījumu, veselīgi pasmejojoties par neveiksmi." ❄



Ogres novada Lielvārdes pašvaldības policijas darbinieki saņem Ogres novada pašvaldības Atzinības rakstus

Par godu policijas darbinieku dienai, ko ierasti atzīmē 5. decembrī, Ogres novada Lielvārdes pašvaldības policijas darbinieki Karīna Zadvinska, Emīls Mamedovs un Didzis Kukulis saņēma Ogres novada pašvaldības Atzinības rakstus par paveikto darbu 2021. gadā. Neskatoties uz to, ka pandēmijas rezultātā ikdienas pienākumu slogu papildinājusi arī ieviesto ierobežojumu kontrole un uzraudzība, policijas darbinieki apzinīgi, profesionāli un nesavtīgi pildīja savus pienākumus un uzrādīja augstus darba rezultātus, ik dienas sniedzot atbalstu Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes iedzīvotājiem.

Karīna Zadvinska pēdējā gada laikā uzrādījusi visaugstākos darba rezultātus – uzsākti visvairāk administratīvo pārkāpumu procesi, tika veikts darbs ar nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, kā arī noorganizētas un vadītas lekcijas skolās. Tāpat Karīna veikusi preventīvu darbu ar nepilngadīgām personām un aktīvi, pastāvīgi pilnveidojusi savas profesionālās prasmes, vienlaikus saglabājot godprātīgu attieksmi pret veicamajiem darba pienākumiem.

Arī Emīls Mamedovs un Didzis

Kukulis pēdējā gada laikā uzrādījuši augstus darba rezultātus, iedzīvotāju intereses izvirzot par prioritāti, savus pienākumus veicot profesionāli un pašai izziņģu. Emīls Mamedovs ikdienas pienākumus veicis kārtības, drošības un likumības nodrošināšanā, savukārt, Didzis Kukulis pamatā veicis akvatorijas monitoringu un reidus kārtības uzturēšanā uz ūdens, kā arī aizturējis vairākas personas par likumpārkāpumiem un noziegumu veikšanu, par ko paredzēta kriminālatbildība. ❄

Nav bijis vēl neviens tāds gads,
Kas tikai laimi nestu,
No bēdām, rūpēm sargātu
Un laimes kalnā vestu.
Bet LAIMĪGS tas, kas smaidot prot
Nemt priekš to, ko dzīve dod!

*Priecīgus Ziemassvētkus
un laimīgu Jauno gadu!*

Vēlu ikvienam gaišus, mierpilnus, ar satiecību,
mīlestību un sirdssiltumu svētītus Ziemassvētkus. Lai
šajos svētkos ikvienu iedvesmo patiesā labesībā
teikti vēlējumi un tuvo cilvēku klātbūtne, daloties
pārdomās, atceroties un atbalstot tuvākos; lai svētku
sajūta vispirms rada ticību sev, liek būt drosmīgākiem
savos sapņos un iecerēs!

Lai Ziemassvētku mirdzums izgaismo ceļu Jaunajā,
2022. gadā, dāvājot daudz gaišu notikumu, veiksmi,
veselību un labklājību!

Egils Helmanis,
Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Atmiņu stāsts par Lielvārdes vidusskolas skolotāju Aleksandru Kudiņu. "Teleskops"

Skolotāju Aleksandru Kudiņu (1919. – 2004.) atceros no 1961. gada, kad 12. aprīļa priekšpusdienā tika sapulcētas visas Lielvārdes vidusskolas klases, sākot ar pirmklasniekiem. Mēs lielā strauvē devāmies no visām trim skolas ēkām uz vēl nenodegušo Kultūras namu Rembates parkā. Neatceros, vai galifē biksēs un hromādas stulmu zābakos staigājošais skolas direktors ar ādas mēteli arī teica kādus ievadvārdus, bet skaidri atceros kā fizikas skolotājs Aleksandrs iznāca zāles priekšā un, nekāpjot uz skatuves, sāka kaismīgi runāt par grandiozo notikumu. Tas bija vienkārši fantastiski – tikko ap zemeslodi bija aplidojis cilvēks. Atceros kā Aleksandrs teica: «Jūs iedomājieties, kādu spēku jums vajadzētu pielikt, lai dūres lieluma akmeni varētu vienā sekundē aizvest no Lāčplēša kapiem līdz Ķegumam!» Runa bija par pirmo kosmisko ātrumu, ar kuru Juris Gagarins ar viņu sargājošo kapsulu tika uzņemts orbītā. Pirmklasniekam, protams, nebija nojēgas ne par brīvās krišanas paātrinājumu, ne par to, ka reālā kosmosa apgūšana abās okeāna pusēs ir attīstījusies, tikai pateicoties vācu inženieru fantastiskajām iestrādēm. Lielāka vai mazāka, bet sajēga nāca vēlāk. Par laimi par abām lietām.

Tā vai citādi Aleksandrs arī lūpā bija ielicis jau no pirmās klases. Sāku arvien biežāk celt acis augšup un lasīt par kosmosu. Skolotāja Bronislava Saratova atceras, ka Kudiņš mēdzis atkārtot: "Bronša, astronomija ir ļoti sarežģīta zinātne, bet visi mīļētāji skatās zvaigznēs..." Pirmajā klasītē man patika klasesbiedrene Dace Kaņepone, bet zvaigznēs es raudzījos viens pats. Pēc astoņiem mēnešiem par kosmonauta skafandra masku, uz kura ķiveres pieres daļa bija uzziņēti četri lieli sarkani kirilicas burti "СССР" (PSRS), no toreizējā skolas direktora Zigrīda Kupča, kurš toreiz bija tērpies uzvalkā, Jaungada sarīkojumā pašrocīgi saņēmu A.Volkova grāmatu "Zeme un debess". Tā gan nebija grāmata par kādām garīgām lietām, bet gan par astronomijas vēsturi. No tā brīža intensīvi sāku interesēties gan par kosmosu, gan fizikālām lietām vispār. Radās sapnis ieskatīties teleskopā. Jūsmoju par Ļeonova iziešanu atklātā kosmosā, nezinot, ka šis attapī-



gais vīrs bija izlaidis no skafandra gandrīz visu skābekli un reizē arī "garu", lai tikai tiktu atpakaļ kapsulā "Voshod". Kādu strēķi sapņoju kļūt par kosmonautu, kas lidos uz Marsu. Tas sekmēja gan interesi par tehniskām lietām, gan fiziskās aktivitātes. Lepni stāstīju tēvam, ka tūlīt, tūlīt krievi izkāps uz Mēness. "Mazais duraks, kurš tad tos plikačīdas turp vedīs?" Nodomāju – laikam jau tēvs ir pārklusījis "naidīgo" "Amerikas balsi".

Sapnis ieskatīties teleskopā saglabājās kādu ceturtdalgsimtu. Tā kā ar tehniku saistīto interešu daudzveidība auga, tad pašdarinātā teleskopa būve allaž tika atlikta. Vidusskolā bija astronomija. Fizikas kabineta teleskopu, par kura esamību uzzināju tikai pēc vidusskolas, skolotājs Kudiņš rūpīgi sargāja no zinātkāro skolēnu garajiem matiem un pirkstiem. Kādēļ tā? Var jau būt, ka bija kāds augstāko priekšnieku vai dabaspēku rīkojums. Bet, ja skatās uz lietām pozitīvi, tad tas deva iespēju izvēlēties citas darbības sfēras, nevis interesējošo astronomiju. Pie teleskopa tiku gan – gadus piecpadsmit pēc vidusskolas nopirku mazlietu spoguļteleskopu.

Mēs esam labestīgo "puķu bērnu", hipiju, atdarinātāju paaudze. Būtiska atšķirība no hipijiem – vairums zāli nesmēķēja un brīvā mīlestība redzamā formā piekopta netika. Kā nu kurš – vieni trinkšķināja gītāras, citi dziedāja, trešie klausījās bitlus, bet gandrīz visi nēsāja bitlenu, minisvārkus un platstaru bikses – "kļošenes". Puiši, protams, audzēja garus matus. Kā īsts komunisti, Aleksandrs pret to visu aktīvi cīnījās. Dažs labs skolnieks tika "grauzts" kā tāds sausīņš

bez sāls. Rutīna (Frīdenberga) ap skolu veidoja Skaistumu apstādījumu izskatā, bet Aleksandram taču bija jāveido paaudze, kura spēš izdzīvot gaišā komunisma apstākļos. Jānis Skudra, piemēram, spēlēja klarneti, un īsi mati neatbilda instrumenta izmēriem, kādēļ garie mati pirms fizikas stundām tika aizbāzti aiz apkakles, lai tie "nedurtos acīs" (No B. Saratovas atmiņām). Piecdesmitajos un sešdesmito gadu sākumā apkarojamie objekti esot bijušas zeķubikses un lodīšu pildspalvas. "Pareizie" un principiālie ir bijuši visos laikos – cīņa par šķietamo pareizību ir mūžīga, kamēr vien pastāv cilvēku pasaule.

Paradoksāli, bet vismaz 1969., 1970., 1971. un arī citos gados no republikas fizikas olimpiādēm tika atvestas godalgas. Nesaprotami, bet acīmredzami, ka pseido-puķu bērnu garajos matos bija aizķērusās kādas zināšanas par fiziku. Tā nu tas ir – uzdīgušu sapni var nomākt, bet tā vietā aug citi – kā savulaik Aleksandra Kudiņa paša un ģimenes pārtikšanai audzētās tulpes.

Noslēdzot stāstu par teleskopu, gribu pieminēt, ka Pēterītis teleskopu netur skapī. Mēness, zvaigznes un saules aptumsums rādīts meitām, kad viņas bija mazas. Tagad teleskops atdots igauņu meitenei Merikei, pirmajam dzīvajam cilvēkam, kuru somu armijas helikopters izvilka no ledainā un trakojošā Baltijas jūras ūdens 1994. gada septembra beigās pēc lainera "Estonia" katastrofas. Tikai "nieka" četri ar pus stundu cīņa ar stihiju vienai bez jebkādiem glāšanas līdzekļiem, pat bez peldvestes, pilnīgā tumsā, ledainā ūdenī, stiprā vētrā. Ja es spētu uzrakstīt himnu Dieva labvēlībai un Veiksmei, tad es to uzrakstītu tieši par šo konkrēto gadījumu. Tā kā es to pagaidām nemāku, tad mans niecīgais ziedojums ir mans sapnis, kuru pirms daudziem gadiem uzbūris skolotājs Kudiņš. Paldies skolotājam – Merikei rāda "dzīvas" planētas un zvaigznes Latvijas jauniešiem ar īpašām vajadzībām, tai skaitā arī no Lielvārdes.

Elektronikas inženieris, saņņotājs, Pičs.

Šķērsu dienu saule teka,
Naktī šķērsu mēnessīņš,
Dieviņš zvaigznes rakstā lika
Nakts par īsu saskaitīt.

(Latv.t.dz.)

Skolotājs Augusts Šteins

Augusts Šteins – lielisks matemātikas skolotājs. Viņš uzskatīja, ka skolēnam 80% zināšanu jāapgūst klasē. Jau sperot kāju pāri sliekšnim, viņš uzdeva galvasuzdevumu (kurš izrēķināja, varēja sēsties). Kad lielākā daļa sēdēja, tika noskaidrots racionālākais risinājums.

Atceros, kā mums gāja ar kontroldarbiem: kad biju izrēķinājis savu uzdevumu, izrēķināju arī citai gupai un padēvu to biedriem. Tad Šteins lika tiem, kas izrēķinājuši, atstāt klasi. Nu es vispirms risināju citu uzdevumu un pēc tam savus. Rezultātā skolotājs uzdevumus sastādīja atbilstošus katra spējām, un man arī nācās ar savu uzdevumu nopūlēties visu stundu.

Skolotājs Šteins izveidoja matemātikas pulciņu, kurā uzaicināja spējīgākos skolēnus. Te mēs meklējām dažādus uzdevumu risinājumu veidus, bija arī atjautības uzdevumi. Tādējādi viņš mūs sagatavoja republikas matemātikas olimpiādēm, kur ieguvām godalgotas vietas (piem. Skaidrīte Miesniece, Jānis Vilnītis).

Kad bijām 10. klasē, Šteins slimoja, bet mēs citu skolotāju

nevēlējāmies, un mūsu tā sauktie nerātņie zēni veda skolotāju uz stundām ar ratiņiem. A.Šteina sastādītie uzdevumi vienmēr bija saistīti ar reālo dzīvi. Tas mūs pārliecināja par matemātikas nozīmību un ļāva to izvēlēties par pamatu turpmākām studijām. ✖

Skaidrīte Miesniece,
inženierzinātņu doktore
(Dr.sc.ing.) no 1957.g. izlaiduma

Skolotājs Kārlis Blaus

Mudināta dalīties atmiņās par saviem skolotājiem Lielvārdes vidusskolā, vispirms aptvēru faktu, ka tas taču bija tik sen, vai pirms pusgadsimta.

Nav jau tā, ka pa šiem gadiem neatcerētos savu skolu, skolotājus, kuri bija tik dažādi, atšķirīgi gan sava mācību priekšmeta jomā, gan skolas sadzīvē, tās raibajā ikdienā.

Par cik es savulaik aktīvi piedalījos visdažādākajās skolas dzīves norisēs, tad vispirms gribu pateikt milzīgu paldies saviem skolotājiem, jo šajā laikā nenoliedzami guvu tādu kā pamata rādījumu visai savai turpmākajai dzīvei.

Saistot atmiņas ar emocijām, sev pašai par pārsteigumu, visspilgtākās notikumu epizodes man saistās ar pamatskolas matemātikas skolotāju Kārlī Blauu. Nekļūdišos, ja teikšu, ka ne tikai man, bet arī vairumam klases biedru atmiņās dominēs bailes, kas saistītas ar viņa matemātikas pasniegšanas, kā arī audzināšanas metodēm.

Mēģināšu īsi aprakstīt dažas spilgtākās atmiņu epizodes, lai gan atcerēties konkrēti, kurā klasē, kurā gadā tas notika, nevarēšu.

1.epizode. Mācījāmies baltajā skoliņā (tagad Spīdolas optika, frizētava, valodu centrs...) pirmajā stāvā, logi uz šosejas pusi. Agrs ziemas rīts, ārā krietni tumšs, stundas vēl nav sākušās, bet mēs aktīvi rosāmies klasē, norakstot no gudrākajiem matemātikas mājas darbus. Pēkšņi aiz loga tumsas fonā ieraugām briesmīgu seju brillēs un pirmajā mirklī aiz bariem vai sastingsam. Seja, protams, tūlīt pazūd, bet piefiksēts ir viss, sekas ilgi nav jāgaida, saņemam pēc nopelniem.

2.epizode. Šokējošs notikums, kas atgadījās tajā pašā skoliņā, tikai klase pagalma pusē, kurā bija apaļa metāla krāsns, kura ziemā tika krietni sakurināta. K.Blaus par kādu pārkapumu noriko zēnu, šķiet, ka tas bija E.Fonovs, stāvēt nevis burtiski klases kaktā, bet pie tās krāsns. Zēns stāvēja, stāvēja, līdz vienā brīdī pēkšņi ceļos saļima. Mēs pārbijušies sastingām, kas nu būs... Skolotājs mierīgi paņēma zēnu zem padusēm, ievilkā solā, pagriezās pret mums un vispārējā klusumā atskanēja viņa bargā balss: "Tā jūs visi stāvēsiet!"

3.epizode. To faktiski nevar saukt par epizodi, bet par matemātikas mācīšanas ikdienas izstrādātu metodi, paņēmienu. Proti, teksta uzdevumus rēķināt, kā jau pieklājas, tikām saukti pie tāfeles. Tas viss ir normāli, bet rēķināšanas sāls slēpjas kur citur... Mūsu skolotājam bija īpaši masīvs kabatas pulkstenis ar ķēdi pāri vēderam, kuru zīmīgi smīnot viņš paņēma rokā, lai paziņotu izsauktajam: "Trīs minūtes." Nezinu, kā citiem, bet uz mani tas iedarbojās patiesi maģiski, jo neko citu es nespēju domāt, kā tikai par minūtēm, cik jau pagājušas, cik vēl palikušas, pēc kurām sekos klasiskais nobeigums: "Sēdies, divi!"

4.epizode. Neatceros, kurā klasē, bet šķiet ka kādu gadu K.Blaus bija arī mūsu klases audzinātājs. Togad klase tika nokomplektēta ar pašiem delverīgākajiem zēniem un tām kārtīgākajām, priekšzīmīgākajām meitenēm. Zēni, protams, mūs visādi apcēla un ķircināja, bet vien-

reiz tas vadzīs lūza un mēs nolēmām atbēties. Šķiet, ka tas bija A.Buraks, kuru izsekojām, lai pārējie zēni nav tuvumā un visas saklupām viņam virsū, nogāzām uz grīdas un kā mācējām tā iekautstijām. Kad, kā vienmēr, pēkšņi parādījās K.Blaus, mēs pašķīdām uz visām pusēm, bet A.Miķelsone bija tā aizrāvusies, ka neko nepamanīja un turpināja varonīgi cīnīties, nu jau ar acīmredzamu pārspēku pretējā pusē. Mēs nu satraukusās gaidījām, kas notiks, bet notika brīnums. Nevienlīdzīgā cīņā tika pārtraukta, bet nekāda izskaidrošanās nenotika, neviens netika sodīts, skolotāji akceptēja pašrocīgo izrēķināšanos.

5.epizode. Reiz gadījās, ka skolotājs mani ar klases biedreni G.Purenu atstāja uz pēctundām matemātikā. Sēdējām, rēķinājām, gaidījām, kad K.Blaus nāks pārbaudīt izdarīto un palaidīs mūs uz mājām, bet viņš kā nenāk, tā nenāk. Ilgi sēdējām, bet beigās neizturējām un, pārvarējušas bailes par savu rīcību, tomēr izlēmām doties uz mājām. Pusceļā, ak šausmas, pretī ar savu tradicionālo velosipēdu visā godībā brauc neviens cits kā K.Blaus (Skaidrs, ka par mums bija vienkārši aizmirsis). Mēs momentā par 180 grādiem, bet viņš jau pabraucis mums garām, pagodina ar viszēlīgu atļauju pēctundniekiem doties prom.

6.epizode. Tas bija laiks, kad padomju skolēniem rudenos regulāri bija jānodod talkā kolhozniekiem novākt ražu. Es tajā konkrētajā rudenī mocījos par mandelēni, ilgi slimoju, un vecāki man pietēica, ka uz kolhozu braukt nedrīkst, jo tad turpināšu slimot. Es šo ziņu nodevu mūsu skolotājam K.Blauam. Viņa reakcija bija zibenīga un atbilde sekojoša: "Mēs te mīkstcauļus neaudzināsim!" Tālāk sekoja rīkojums, ka jāmeklē cita skola, kur turpināt mācības. Vēl šodien atceros, kā es to pārdzīvoju. Gāju uz mājām raudādama un visu laiku to vien domāju, kur tad būs tā cita skola. Mājas mamma teica, lai droši nākamā rītā ejot vien, viņa skolotāju savzvanīšot. Gāju ar milzīgām bailēm, jo pilnīgi iespējams, ka skolotāju var arī nesavzvanīt, bet mani tad uzreiz no skolas padzīs. Nepadzina, bet tā laika pārdzīvojums atmiņās saglabājies tik dzīvs un spilgts, ka acīmredzot tā laika mazā meitene manī dzīvo joprojām.

Lielvārdes vidusskolas 1966. gada izlaiduma absolvente Maija Asare (tagad Dzelmite), 2015. gada aprīlī

Mazliet arī no Piča atmiņām:
Darbmācības stundās pie skolotāja Blaua esot gatavojuši koka kastītes ar iedezinātiem ornamentiem. Tās bijušas domātas sērkokciņu kastīšu glabāšanai.

Skolotājam ir bijusi mode sist skolēniem ar lineālu. Klasesbiedrs Mārtiņš Miķelsons esot bijis drosmīgs un spēcīgs, un stājies pretī šim nelāgajam ieradumam un piespiedis skolotāju pie sienas, neļaujot iesties.

Pulciņā pie skolotāja Blaua gatavojuši raķetes, bijusi arī raķešu izstāde. Pēc tam laiduši tās gaisā. Piča raķete uzlidojusi augstu, taču izpletnītis neesot atvēries, un raķete nokritusi. Arī Senta raķetei gājis līdzīgi.

Jumpravas pamatskolas skolotājas Erasmus+ projekta "Healthy Mind, Body and Environment" ietvaros dodas pieredzes apmaiņā uz Horvātiju

Jumpravas pamatskolas skolotājas Inese Kristapure, Andra Bodeka un Inguna Bodeka no 2021. gada 8. līdz 11. novembrim tikās ar partneriem no Grieķijas, Horvātijas un Francijas Erasmus+ projekta "Healthy Mind, Body and Environment" ("Vesels prāts, ķermenis un vide"), nr. 2020-1-FR01-KA229-080395_3, pirmajā apmācību pasākumā Glinas pamatskolā (Horvātija).

Apmācību pasākuma ietvaros dalībnieki tika iepazīstināti ar Horvātijas izglītības sistēmu. Skolēni bija sagatavojuši muzikālus priekšnesumus, lai pasākuma

viesi varētu labāk iepazīt horvātu tautas mūzikas instrumentus, tradicionālās dziesmas, dejas un tautastērpus. Partnerskolas prezentēja līdz šim projekta ietvaros paveikto.

Prof. dr. sc. S. Kalambura vadīja lekciju par ekoloģisko situāciju pasaulē un iespējām to uzlabot. Tam sekoja radošā darbnīca par materiālu otrreizējās izmantošanas iespējām.

Glinas pamatskolas skolēni citvalstu delegācijām izrādīja skolu un iepazīstināja ar savām ikdienas gaitām. Skolēnu vadībā tika apgūti horvātu valodas pamati. Pēcpusdienā kopā ar prof. A. Žnidareca Čučkoviča tika veiktas dažādas aktivitātes par tēmu "vesels ķermenis", un dalībvalstis apmainījās ar savu pieredzi, meklējot jaunus veidus kā veicināt pusaudžu iesaisti aktivitātēs.

Mobilitātes laikā tika pārrunāta



turpmākā projekta gaita un pieredzes apmaiņas braucieni kopā ar skolēniem. Ar pozitīvās domāšanas pamatiem dalībniekus iepazīstināja prof. P. Fields.

Mobilitātes laikā tika iegūta unikāla pieredze un jaunas idejas turpmākajam darbam. Tā bija iespēja gūt ieskatu citu valstu izglītības sis-

tēmā un satikties ar savas jomas profesionāļiem. Šo projektu raksturo prieks, pozitīvisms, zināšanas un enerģija! Gaidām, kad varesim partnerus uzņemt Jumpravas pamatskolā! Darbs turpinās! ✂

Inguna Bodeka,
Jumpravas pamatskolas
pedagoga palīdzē

Jumpravas pamatskolas skolotāju pieredze Erasmus+ projekta "Our Password: 21st Century Skills" mobilitātē Ungārijā, Kalocsā

2021. gada 14. novembra vakarā Jumpravas pamatskolas metodiķe un Erasmus+ projektu koordinatore Inese Kristapure, matemātikas skolotāja Anita Kanča, direktora vietniece mācību darbā Diāna Grāviņa un vietniece audzināšanas darbā Evita Krūzmane devās uz Ungāriju, Kalocsu, ERASMUS+ skolu partnerības projekta "Our Password: 21st Century Skills" ("Mūsu parole: 21. gadsimta prasmes"), līguma Nr.: 2020-1-AT01-KA229-078145_3, ietvaros, lai piedalītos Kalocsas pilsētas centra Fényi Gyula pamatskolas (Kalocsai FGYÁI Belvárosi Általános Iskolája @kalocsaibelvarosiiskola) skolotājas un projekta moderatores Annamaria Toth un viņas kolēģu organizētajās pieredzes apmaiņas aktivitātēs laikā no 15. līdz 21. novembrim.

Šajā projekta mobilitātē piedalījās skolotāji un skolu administrāciju pārstāvji no Ungārijas, Polijas, Turcijas, Itālijas un Latvijas. Ungāru projekta koordinatore Annamaria bija sagatavojuši plašu programmu. Pirmajā dienā visi tika iepazīstināti ar Kalocsas pamatskolu (FGYÁI), tās skolēni stāstīja par viņu aktivitātēm Erasmus+ projekta ietvaros. Katras valsts pārstāvji prezentēja savas skolas un valstis.

Nedēļas gaitā mobilitātes dalībnieki iepazīs ar Kalocsas pamatskolas pieredzi darbā ar skolēniem, kuriem nepieciešams atbalsts, nodarbībās piedaloties gan skolēniem, gan pašiem skolotājiem, tika izspēlētas dažādas attīstošas spēles un fiziskās aktivitātes, kas veicina skolēnu mācīšanās un sadarbības prasmes.

Projekta nosaukumā ietvertās 21. gadsimta prasmes paredz arī iepazīšanos ar jaunākajām techno-



loģijām, to iesaisti mācību procesā, lai radītu skolēnos interesi par jēgpilnu tehnoloģiju lietošanu un motivētu apmeklēt skolu. Tāpēc dalībnieki apmeklēja arī Kalocsas tehnikumu (Kalocsai Dózsa György Technikum és Kollégium), kurā iepazīs ar robotizētu ierīču (no šujmašīnām, LEGOR robotiem līdz 3d printeriem, CNC, u.c.), kuru apkalpošanai nepieciešamas prog-

rammēšanas prasmes, darbības principiem.

Budapeštā visi dalībnieki tika iepazīstināti ar EDU&FUN centra (EDU&FUN Digitális Élményközpont, @digitaliselmenykozpont) darbību, kurā jebkuram bērnam tiek piedāvātas dažādas robotizētas ierīces, t.sk. tiek gūtas pirmās iemaņas programmēšanā. Katram šī centra apmeklētājam, arī šīs mobili-



tātes dalībniekiem, bija iespēja apgūt un izmēģināt kā darbojas tajā pieejamās ierīces. EDU&FUN centra apmeklējumam sekoja iepazīšanās ar robotizēta oficianta darbības principiem.

Szegedā (Sceged) projekta mobilitātes dalībnieki apmeklēja Datorzinātņu muzeju, Computer Science Museum (Albert Szent-Györgyi Agóra), kurā ir parādīta datoru attīstības vēsture no skaitļojamās mašīnas līdz mobilajam tālrunim, mūsdienīgam planšetdatoram un pirmajiem robotiem.

Visas nedēļas gaitā skolotāji tika iepazīstināti ar dažāda veida ražošanas, IKT un robotizētām tehnoloģijām, gan tādām, kas ir saglabājamās no iepriekšējām paaudzēm,

gan pavisam jaunām un inovatīvām. Porcelāna ražotnē dalībnieki iepazīs filigrāno porcelāna izstrādājumu ražošanas tehnoloģiju, cilvēka roku darba nozīmi tajā. Metālapstrādes rūpnīcā ekskursijas ietvaros tika dota iespēja iepazīties ar robotizētu metālapstrādes darbu, kurās smagais cilvēka roku darbs ir maksimāli samazināts.

Paldies ungāru kolēģiem Annamaria Toth, Éva Katona, Marianna András, Szabadiné Aszalos Mónika, Péter Illés par viesmīlību, plašo programmu, gūto pieredzi un rūpēm visas nedēļas garumā! ✂

Diāna Grāviņa,
Jumpravas pamatskolas direktora
vietniece mācību darbā

Jumpravas pamatskolas pedagogu Erasmus+ projekta "Peaceful Schools with Anger-free Classes" mobilitāte uz Turciju, Kocaeli

Jumpravas pamatskolā 2021. gada novembris izvērties ļoti darbīgs – Erasmus+ projektu mobilitātes mēnesis.

Kā pirmie ceļā devās projekta "Peaceful Schools with Anger-free Classes", projekta Nr.2020-1-PL01-KA229-081470_4, dalībnieki. Skolotāji Anita Kanča un Jānis Pamiļjans viesojās Turcijā, Kocaeli pilsētā (Yuvacik

Serdar Secondary School).

Laikā no 2021. gada 4. līdz 10. novembrim kopā ar turku un poļu (Starohovice) kolēģiem izbaudījām emocionāli piesātinātu, ļoti darbīgu nedēļu.



Mobilitātes ietvaros katrā dalībvalstī iepazīstināja partnerus ar valsts izglītības sistēmu, meklējām kopīgo un atšķirīgo tajās. Notika skolotāju apmācība, līdzdarbojāmies semināros un paneldiskusijās par dusmu menedžmentu. Dalījāmies ar labās prakses piemēriem dusmu novēršanā, ar metodiskiem paņēmieniem, kā attīstīt dusmu vadības prasmes bērniem. Vērojām stundas, piedalījāmies kopīgās aktivitātēs ar turku skolēniem. Izvērtējām jau paveikto projekta pirmajā gadā un precizējām turpmāk veicamos uzdevumus.

Kultūras programmā Yuvacik Serdar Secondary School skolēni bija sagatavojuši sagaidīšanas koncertprogrammu. Darbnīcas ietva-



ros 2.klases skolotāja vadībā iemēģinājām roku ebru mākslā, tā ir sena māksla, kas top, gleznojot uz ūdens. Izbaudījām Turcijas dabas skaistumu un, protams, Stambula – tradicionālais tirgus, Aija-Sofija un Topkapi pils.

Bet pāri visam – jauniegūto draugu viesmīlība, sirds dāsnums.

Ja Covid-19 situācija atļaus, nākošā gada martā tiksimies Polijā, Starohovices pilsētā, un ceram, ka mums varēs pievienoties arī partneri no Rumānijas un Itālijas. ✂

Anita Kanča,
Jumpravas pamatskolas
matemātikas skolotāja



Jumpravas pamatskolas PI grupas apmeklē virtuālo apmācību pasākumu Kiprā

Jumpravas pamatskolas PI grupas Erasmus+ projekta "See - Our Nature" (nr. 2020-1-EE01-KA229-077961_4) ietvaros jau piedalījās trešajā virtuālajā apmācību pasākumā.

No 29. novembra līdz 1. decembrim Jumpravas pamatskolas direktore Dace Kļava, skolotāja Anita Stepiņa un logopēde un speciālais pedagogs Vija Plūme kopā ar kolēģiem no Igaunijas, Bulgārijas, Horvātijas un Kipras piedalījās virtuālajā personālā apmācību pasākumā, kuru rīkoja projekta partneri Dimosio Nipiagogeio Lymption (Limpija, Kipra). Pasākuma tēma - "Mūsu dzīvnieki".

Kolēģi no Kipras bija parūpējušies par plašu un aizraujošu programmu trīs dienu garumā. Pasākuma sākumā Kipras bērnu dārza bērni sveica dalībniekus katras partnervalsts valodā. Ar aizraujošu spēļu palīdzību viesi iepazīs ar Kipras kultūru, dabu un izglītības sistēmu. Dr. Maria Kontoulis vadītājā seminārā skolotāji apguva teorētiskas un praktiskas zināšanas, kā stiprināt noturību un pasargāt sevi no izdegšanas.



Otrajā dienā uzņemošā valsts dalījās ar pieredzi, kā viņu iestādē tika īstenotas aktivitātes par dzīvnieku tēmu. Pēc lektores E. Erotkritou prezentācijas par Kipras daudzveidīgo faunu dalībnieki tiešsaistē izspēlēja spēli "Atrodi Kipras dzīvniekam pāri!" Katra partneriestāde prezentēja savu pieredzi par veiktajām aktivitātēm saistībā ar dzīvniekiem.

Noslēdzotajā dienā Kipras skolotājas rādīja fragmentus no video nodarbībām, kurās integrējušas dzīvnieku tēmu. Dalībnieku sajūsmu izraisīja Kipras bērnu dārza vadītājas Sotiria Gregorio izgudrotā un ieviestā lasīšanas veicināšanas programma Dimosio Nipiagogeio

Lymption bērnu dārzā "Pasaku ceļasoma". Interesantā veidā, ar nacionālo dzīvnieku palīdzību apceļojām visas partnervalstis un uzzinājām par to kultūru un paražām.

Prieku dalībniekiem sagādāja mazās virtuālās dāvanīņas, kuras skolotāji no Kipras katru dienu bija sarūpējuši pārējiem dalībniekiem. Mūsu bērnu dārza bērni jau liek tās lietā.

Trīs dienu garumā no saulainās un krāsainās Kipras esam guvuši jaunas ierosmes un bagātīgu veltību ar idejām, kuras pielietot savā darbā. ✂

Inese Kristapure,
Jumpravas pamatskolas
PI grupu metodiķe

Brāļu Tilaku nesatricināmie panākumi motokrosā



Ir noslēgusies kārtējā motokrosa sezona, kura bija veiksmīga lēdmaniešiem – brāļiem Emilam un Elmāram Tilakiem. Blakusvāgu amatieru klasē visos sacensību posmos tika izcīnītas 1.vietas, kā rezultātā iegūta 1. vieta gada kopvērtējumā. Blakusvāgu Open klasē, izlaižot vienu sacensību posmu, ekipāža ieguva 6. vietu kopvērtējumā.

Jaunajā sezonā, 2022. gadā, pušiem jāpāriet uz Open klasi, kurā būs sīva cīņa par uzvarām, jo būs jāsaņem ar sportistiem, kuri piedalās pasaules čempionātos. Jaunie sportisti izsaka lielu pateicību Lielvārdes novada pašvaldībai

un SIA "UCS" par sniegto atbalstu. Novēlam brāļiem izturību, stipru veselību un lielu cīņas sparu, pārvarot šķēršļus un ejot uz jaunām virsotnēm. ✂

Inese Nereta,
Lēdmanes TN vadītāja

Pašvaldības policija atgādina – uz ledus atrasties ir bīstami!

Iestājoties ziemai un laikam paliekot arvien vēsākam, atrasties uz ledus ir bīstami, jo ledus izturību nav iespējams precīzi un objektīvi prognozēt, tā ir atkarīga no vairākiem mainīgajiem faktoriem, piemēram, ziemas sākumā ledus kārtā vēl nav izveidojusies pietiekami bieza un pie krasta ledus ir plāns, savukārt pavasarī ledus kļūst trausls.

VUGD statistikas dati liecina, ka ik gadu ziemas periodā vairāki desmiti cilvēku ielūzt ledū un noslīkst, turklāt nereti palīdzība nepieciešama arī bērniem, tādēļ aicinām iedzīvotājus būt ne tikai atbildīgiem un izvērtēt nepieciešamību atrasties uz ledus, bet arī vecākiem izrunāt jautājumus ar bērniem par dzīvībai bīstamām situācijām, kā arī par drošību atrodoties ārpus mājām, jo šādas pārrunas var pasargāt bērnu un jauniešu veselību un drošību.

Lai varētu droši atrasties uz ledus ievēro šādus priekšnoteikumus:

- nestaiģā pa ledu, ja ledus nesen uzsalis, jo tas ir bīstami;
- nedrīkst atrasties uz publisko ūdeņu ledus, kad to aizliegusi pašvaldība;
- bērni un jaunieši nedrīkst stā-

gāt pa ledu bez pieaugušas personas klātbūtnes;

- 5-7 cm biezs ledus iztur tikai viena cilvēka svaru, 12- 15 cm biezs ledus iztur grupas svaru;
- slēpošanai un slidošanai drošs ledus ir 18-25 cm;
- izveidojot hokeja laukumu, ledus biežumam jābūt 25 cm, ūdens dziļumam šajā vietā - ne lielākam par 1m.

Ja dodies uz ledus, paturi prātā šādus ieteikumus :

- nedodies viens;
- ņem līdzi uzlādētu telefonu, kas ievietots ūdensnecaurīdīgā iepakojumā;
- mājiniekiem pēc iespējas precīzāk norādi plānoto atrašanās vietu un atgriešanās laiku;
- līdzi ņem rezerves drēbes un termosu ar siltu un saldu tēju.

Ogres novada Lielvārdes pašval-

dības policija atgādina, ka, lai mēs justos droši un pasargāti, ne tikai policijas, bet arī sabiedrības atbildība ir rūpes par sabiedrisko drošību un kārtību. Ja pamanāt kādu uz ledus, vai kāds aizgājis pārāk tālu no krasta un var rasties grūtības atgriezties atpakaļ, aicinām pievērst tam uzmanību un nepieciešamības gadījumā ziņot atbildīgajiem dienestiem, jo, kopā sadarbojoties, mēs veicināsim iespēju ātri reaģēt uz notikumiem.

Atceries:

1. glābšanas dienesta tālrunis – 112;
 2. Valsts policijas palīdzības tālrunis – 110;
 3. Ogres novada Lielvārdes pašvaldības policijas dežūrtālrunis – 26538811;
- Būsim atbildīgi un sargāsim viens otru! ✂

Lielvārdes pamatskola aicina pieteikties pretendētus šādiem amatiem:

- pirmskolas izglītības metodiķis (uz noteiktu laiku) ar atalgojumu 950.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;
- audio logopēds (0,5 slodze, uz nenoteiktu laiku) ar atalgojumu 830.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;
- logopēds (0,4 slodze, uz nenoteiktu laiku) ar atalgojumu 830.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;
- pirmskolas izglītības mūzikas pedagogs (0,6 slodze, uz nenoteiktu laiku) ar atalgojumu 924.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;

- pirmskolas izglītības pedagogs (0,6 slodze, uz nenoteiktu laiku) ar atalgojumu 924.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;
 - interešu izglītības skolotājs (0,355 slodze, uz noteiktu laiku) ar atalgojumu 885.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas;
 - pavārs, ar atalgojumu 552.00 EUR apmērā pirms nodokļu nomaksas.
- Pieteikumu vakancei un CV sūtīt elektroniski – e-pasts: liepa@lielvarde.lv. Uzziņas pa tālruni 25666875.

Jaunās vijolnieces Lienas Puriņas panākumi konkursā "Capriccio"

Kazahstānas pilsētā Nursultanā 10.novembrī attālināti norisinājās I Starptautiskais vokāli instrumentālās mūzikas konkurss "Capriccio". Konkurss piedalījās dalībnieki no Kazahstānas, Azerbaidžānas, Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Krievijas. Konkursa žūrijas pārstāvji bija mūzikas eksperti no Itālijas un Krievijas.

Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolu konkurss pārstāvēja skolotāja Justa Liepiņa audzēkne Liene Puriņa. Liene konkurssā piedalījās Stīgu instrumentu kategorijā, 8 - 10 gadus veciem bērniem. Apsveicam Lieni Puriņu ar iegūto

I pakāpes laureāta diplomu! Paldies Lienas skolotājam Justam Liepiņam un koncertmeistarei Marinai Kravčenko par ieguldīto darbu audzēknes sagatavošanā konkursam! Skola ļoti lepojas ar savas audzēknes panākumiem! ✂

Ziema Ogres novada jauniešu acīm

Hey, Lielvārdes, Jumpravas un Lēdmanes jaunieši, kuri mīl fotografēt!

Aicinām novada jauniešus parādīt savus talantus fotomākslas jomā, kā arī dalīties ar savu redzējumu, ar prieku par ziemu visā Ogres novadā. Konkurss "Apēst sniegu" vari piedalīties, ja esi 10 - 25 gadus jauns Ogres novada jauniešs!

Nofotogrāfē kādu savu mīļāko vietu, skaistāko skatu vai savu uzcelto sniegavīru. Tas var būt jebkas - esi radošs!

Foto sūti uz e-pastu - sabine.zviedre@ogresnovads.lv.

Foto vari iesūtīt no 2021. gada 13. decembra līdz 27. decembrim.

Radošākās, skaistākās un oriģinālākas bildes autori saņems organizatoru sarūpētas balviņas.

Vairāk informācijas Lielvārdes jauniešiem facebook.com kontā. ✂

Foto konkurss

Apēst sniegu

ZIEMA OGRES NOVADA JAUNIEŠU ACĪM!

BILDI SŪTI UZ E-PASTU - sabine.zviedre@ogresnovads.lv

13.12.-27.12.2021

Organizē: OGRES NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Atbalsta: SLIP SLIDE

Kultūras norises Lielvārdē, Lēdmanē, Jumpravā

LIELVĀRDE

*Līdz 02.01.2022.
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMĀ
Ziedu salona "Vinda" 25 gadu
jubilejas izstāde "Lai top!".

No 13. līdz 24. decembrim
LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMA
FACEBOOK.COM KONTĀ
Online akcija
#Lielvārdesziemaspasaka
No 13. līdz 24. decembrim
izgaismo un izrotā, cik koši
vien spēj, savu māju, dzīvokli,
uzņēmumu un ievieto bildi
sociālajos tīklos, izmantojot

tēmturi #LIELVĀRDEZIEMASPASAKA.

*18.decembrī, no plkst. 16:00-
20:00
LĀČPLĒŠA LAUKUMĀ
Ziemassvētku tirdziņš.

LĒDMANE

*No 05.12.2021. līdz 05.02.2022.
LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
Solveigas Kļaviņas
gleznu izstāde.

*18. decembrī, plkst. 12:00
LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
Leļļu teātra TIMS Ziemassvētku

izrāde-pasaka bērniem.
Pieteikšanās uz izrādi, rakstot uz
e-pastu: ledmanestn@lielvarde.lv
vai zvanot 27802681

*21. decembrī, plkst. 18:00
LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
Dueta "Mediante" koncerts
"Ziemas klausārstāsti".
Biļetes cena 2 eiro.

JUMPRAVA

*18.decembrī plkst. 18.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Komēdija "Tabu".
Biļetes cena: 3 EUR.

*21.decembrī plkst. 12.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Ziemassvētku koncerts
senioriem un personām
ar invaliditāti.
Uzstāsies mūziķis Rikardions.
Iepriekšēja pieteikšanās obligāta,
zvanot 25450061 (Jumpravas
kultūras nams) vai rakstot

*Skaistākās no domām
es saveru sudraba diegā
Un piespraužu laikam - lai nes
lai nes...*

/I.Tora/

Lielvārdes Sociālā dienas aprūpes centra kolektīvs sūta laba vēlējumu,
neizsīkstošu enerģiju, veselību, labklājību un daudz, daudz mīlestības!

*Pieber savu istabu ar zvaigznēm,
tā, lai savas rītdienas nav zēl,
tā, lai skumjas ir kā pelnu riekša,
kuru var pa durvīm ārā sviest.*

*Pieber savu istabu ar zvaigznēm,
mīli tā, kā nemīl it neviens,
tā, lai putni, tavi sapņu putni,
vienmēr paspēj visu piepildīt.*

/A.Degums/

knjumprava@lielvarde.lv.
leeja bez maksas.

*21.decembrī plkst. 19.00
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ
Ziemassvētku koncerts
"Ziemas stāsts". Uzstāsies
jauktais koris "Jumprava".
Biļetes cena: 1 EUR.

*"Visos kultūras pasākumos ienākšana
30 minūtes pirms pasākuma
sākuma, uzrādot personu apliecinošu
dokumentu un sadarbspējīgu Covid-
19 vakcinācijas vai pārslimošanas
sertifikātu (skenējams drukāta vai
digitāla formāta sertifikāts). Bērniem,
kuri jaunāki par 12 gadiem, pirms
pasākuma tests nav jāveic un sertifikāts
nav jāuzrāda! Bērniem no 12 gadu
vecuma jāuzrāda skenējams sertifikāts,
kas apliecina, ka pirms pasākuma
veikts Covid-19 tests ar negatīvu
rezultātu, vakcinācijas sertifikāts
vai pēdējo 6 mēnešu laikā Covid-
19 infekcijas pārslimošanas fakts.
Atrodies pasākuma norises telpās,
sejas masku nēsāšana obligāta."
Pasākumu plāns var tikt mainīts
saistībā ar epidemioloģisko situāciju
valstī, lūgums sekot informācijai.

3. decembris ir nozīmīgs datums
cilvēktiesību kalendārā visā pasaulē,
jo tiek atzīmēta Starptautiskā
Invalīdu diena. Šī ir diena, kad
sabiedrība var pievērst īpašu uzmanību
līdzciltīviem ar invaliditāti.

Mīļš sveiciens Ziemassvētkos

Atkal mēs esam ceļā –
Ceļā uz laimi,
Ceļā uz zvaigznēm,
Ceļā uz cerībām,
Ceļā uz nezināmo,
Ceļā uz prieku,
Ceļā uz labākiem laikiem,
Ceļā uz sapni,
Ceļā uz dzīvi – kāda tā ir.

Sveicināti, mīļie!

Pagājušā gada Ziemassvētku apsveikums beidzās
ar teikumu – ļoti ceram, ka Ziemassvētku tradīcijas
varēsīm atjaunot nākamajā gadā. Diemžēl mūsu
cerības nepiepildījās... Joprojām Covids – ļaunais
briesmonis – kurs bojā dzīvi, sāpina un uztrauc.
Jau otro gadu tiek izjaukta dabiskā lietu kārtība
– īsi pirms Ziemassvētkiem skolā satikties Edgara
Kauliņa Lielvārdes kolektīvam un bijušajiem
darbiniekiem – senioriem. Ikgadējās rosības
vietā skumjas par neiespējamo kopā būšanu.

Ai, cik labi būtu kopā noskatīties skolēnu
sagatavoto koncertu, pēc tam apsēsties pie
svētku galda un runāties, un runāties. Uzzināt, kā
klājas, atcerēties vecos laikus. Mazliet pasmieties.
Nodot sveicienus no tiem, kas nevarēja ierasties,
atcerēties aizgājušos. Mazliet paraudāt.

Cienijamie bijušie pedagogi, medīki un tehniskie
darbinieki: Ausma, Māra, Elizabete, Anastasija,
Sarmīte, Rūta, Vanda, Jolanda, Gunta, Skaidrīte,
Ārija, Austrā, Baiba, Biruta, Maija, Jūlij, Edgar,
Andri, Gunār, Aivar, Zinti; Ausma, Vanda, Anita,
Alise, Aija, Agra, Marija, Valentīna un Mārtiņ!
Mēs Jūs ļoti mīlam un arī ikdienā atceramies.

Labākos vēlījumus sūtām arī tiem
bijušajiem kolēģiem, kuri vēl turpina
pedagoģiskā vai cita darba gaitas.
Un atkal ļoti ceram, ka Ziemassvētku tradīcijas
varēsīm atjaunot nākamajā gadā.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas
kolektīva vārdā Daina Grīnhofa

Mīļi sveicam Ziemassvētkos mūsu seniorus un visus
lielvārdiešus ar mazu Bretonas zvejnieku lūgšanu:

Mīļais Dievs, pasargā mani;
Jūra ir tik plaša,
Un mana laiviņa tik maza!
Dievs, svētī Latviju!

Pasaule un Eiropa ir tik lielas un draudīgas, un mūsu
Latvija tik maza!

Dievs, sargi mūsu mīlo, skaisto Dievzemīti, sargi un
svētī tajā Latvijas dēlus un meitas!

Dievpalīgu ikvienam Tā Kunga žēlastības 2022. gadā!

Lielvārdes Pensionāru biedrības vārdā, Nora Ivanova

Adventa un Ziemsvētku dievkalpojumi

**Lielvārdes evaņģēliski
luteriskajā draudzē**

19. decembrī, plkst. 11.00 Adventa
4. svētdienas dievkalpojums;

24. decembrī, plkst. 18.00
Kristus Piedzimšanas svētvakara
dievkalpojums;

25. decembrī, plkst. 11.00 Kristus
Piedzimšanas svētku dievkalpojums;

26. decembrī, plkst. 11.00 diev-
kalpojums Otrajos Ziemsvētkos;

2. janvārī, plkst. 11.00, dievkalpo-
jums Svētdienā pēc Ziemsvētkiem.

**Lielvārdes Romas katoļu
draudzē**

24. decembrī - Kristus
Dzimšanas svētku vigīlijā:
18:00 - Vigīlijas svētā Mise ar bērnu
procesiju uz Betlēmes stallīti.

25. decembrī - Kristus Dzimšanas
svētkos:

0:00 - Pusnakts jeb Ganiņu svinī-
gā svētā Mise;

10:00 - Kristus Dzimšanas svēt-
ku Laudes;

(Rīta slavas dziesmas).

11:00 - Dienas svētā Mise.

26. decembrī - Svētās Ģimenes
svētkos:

11:00 - Pateicības sv. Mise,
kuras laikā laulātie pāri atjaunos
Laulības solījumus.

31. decembrī - Vecgada dienā:
14:00 - Pateicības sv. Mise un
Himna "Tēvi, Dievs, mēs slavējam"
(Te Deum laudamus). Pusnaktī
(0:00) - Jaunā gada iezvanišana un
Rožukronis (privāti!).

1. janvārī - Vissvētākās Jaunavas
Marijas Dieva Mātes svētkos:

17:00 - Lielvārdē: svinīgā sv.
Mise.

**Lielvārdes Svētā Nikolaja
pareizticīgo baznīcā**

7. janvārī, plkst. 14:30 Kristus
Dzimšanas svētku dievkalpojums.

Visiem novēlam mierpilnus
Kristus Dzimšanas svētkus!

PATEICĪBA

Lēdmanes pagasta pārvalde
izsaka vislielāko pateicību
par kopējo sadarbību
Ziemassvētku brīnuma tapšanā
sabiedriskajai organizācijai
"Zilais Krusts", SIA "Mežogles",
SIA "SINDI", Lēdmanes
pamatskolas kolektīvam,
Lēdmanes pagasta pārvaldes
kolektīvam, Lēdmanes tautas
nama kolektīvam, Lēdmanes
bibliotēkai.

Informatīvais izdevums
iznāk 1 reizi mēnesī,
4530 eksemplāri.
Izdevējs - Ogres novada
Lielvārdes pilsētas un
pagasta pārvalde.
Atbildīgā par izdevumu
Anita Saka, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv.
Pārpublicējot materiālus, atsaucē
uz „Lielvārdes Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa
Mūkusalā". Makets – "Tēls PR®".

ISSN 2255-9191
9177225319190001

**Mīļi sveicam 2021. gada
novembrī Ogres novada
Dzimisarakstu nodaļā
Lielvārdē reģistrētos
jaundzimušos:**

**Lielvārdes pilsētā –
Valdis Teodors, Rēzija,
Daniela, Ronalds, Patrīcija,
Lielvārdes pagastā –Svens
Matias, Keita Līga.**

2021. gada novembrī Ogres
novada Dzimisarakstu nodaļā
Lielvārdē reģistrētas 2 laulības.

2021. gada novembrī Ogres
novada Dzimisarakstu
nodaļā Lielvārdē reģistrēti
miršanas gadījumi:

Lielvārdes pilsētā:
Sarmīte Repša, dzim. 1951.g.,
Valentīna Polonankina,
dzim. 1955.g.,
Nelda Grudule, dzim. 1968.g.,
Anna Miķelsone, dzim. 1925.g.,
Armands Lukjanskis,
dzim. 1973.g.,
Raisa Grībovska,
dzim. 1948.g.,

Lielvārdes pagastā:
Lusja Djuženko, dzim. 1958.g.,

Lēdmanes pagastā:
Ēriks Bērziņš, dzim. 1950.g.,
Mudīte Baršauska,
dzim. 1935.g.

● Līdzjūtības ●

Kāds pārpratums!
Un neparasta steiga!
Vēl tik daudz rītausmās
tevis jāieskatās bij!
/A.Vējāns/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
mūsu Aldai Bērziņai, mūsu
mūžībā pavadot.

Lielvārdes KN senioru koris
"Kamene"

Dusi saldi zemes rokās,
Lai tev sapņu nepietrūkst.
Mīļās rokas ziedus noklās,
Un tev silti vienmēr būs.
(A. Straube)

Jūtam līdzī Ričarda bēdām,
no vecmāmiņas uz mūža
atvadoties.

Edgara Kauliņa Lielvārdes
vidusskolas 4.a klases skolēni,
vecāki un skolotāja